2、根据本公司、格力集团、海星集团签署的《西安海星现代科技股份有限公司与珠海格力集

团有限公司与西安海星科技投资控股（集团）有限公司就资产置换及以资产认购非公开发行股票

协议之实施协议--资产交割协议书》确认：鉴于本公司获得了格力集团的委托贷款共计人民币 1.8

亿元全部用于偿还了本应当由海星集团承担并负责偿还的本公司的部分负债，因此，海星集团应

向本公司承担全额归还上述款项的责任（包括但不限于本公司为此而支付的贷款本息、费用和逾

期还款的罚息或违约金）。海星集团最迟应当不晚于 2011 年 2 月 18 日负责向本公司偿还上述

债务。

公司于 2015 年 4 月 9 日收到海星集团归还的 1.8 亿元借款本金及相关利息。(详见公司公告

临 2015-015)

3、根据本公司与海星集团签署的《西安海星科技投资控股(集团)有限公司与西安海星现代科

技股份有限公司签署的资产购买协议》及其《补充协议》，本公司同意海星集团偿还保留负债的

截止日调整为 2010 年 12 月 31 日，在海星集团偿还所有保留负债后，海星集团才能取得保留不动

产，海星集团亦可以书面通知的形式通知本公司向海星集团指定的第三人移交保留不动产。至本

报告披露日，海星集团已偿还上述保留负债。

4、公司全资子公司格力房产 2015 年通过上海证券交易所交易系统出售格力电器无限售流通

股 27,330,000 股，占格力电器总股本的 0.91%。本次减持后，格力房产仍持有格力电器股份

1,000,000 股，占格力电器总股本的 0.03%。（详细情况见临 2015-013 公告）

2014 年年度报告

26 / 134

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

577,594,400 100   577,594,400 100

1、人民币普通股 577,594,400 100   577,594,400 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 577,594,400 100   577,594,400 100

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换公司债券 2014 年 12

月 25 日

  980,000,000 2015 年 1

月 13 日

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

无。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 18,911

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

(户)

31,063

2014 年年度报告

27 / 134

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持

有

有

限

售

条

件

股

份

数

量

质押或

冻结情

况

股东

性质
股

份

状

态

数

量

珠海格力集团有限公司 0 300,000,000 51.94 0